
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    от 27 апреля 2017 г. № 500 

 

                              МОСКВА 

 

 

     О внесении изменения в Правила предоставления пособий на 

         проведение летнего оздоровительного отдыха детей 

         отдельных категорий военнослужащих и сотрудников 

       некоторых федеральных органов исполнительной власти, 

         погибших (умерших), пропавших без вести, ставших 

         инвалидами в связи с выполнением задач в условиях 

        вооруженного конфликта немеждународного характера в 

      Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к 

       ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне 

       вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением 

     задач в ходе контртеррористических операций на территории 

        Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение 

        которых осуществляется Пенсионным фондом Российской 

                             Федерации 

 

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     Пункт 3 Правил предоставления пособий  на  проведение  летнего 

оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих  и 

сотрудников некоторых федеральных  органов  исполнительной  власти, 

погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи 

с   выполнением   задач   в   условиях    вооруженного    конфликта 

немеждународного   характера   в   Чеченской   Республике   и    на 

непосредственно прилегающих к ней  территориях  Северного  Кавказа, 

отнесенных к  зоне  вооруженного  конфликта,  а  также  в  связи  с 

выполнением  задач  в  ходе   контртеррористических   операций   на 

территории  Северо-Кавказского  региона,   пенсионное   обеспечение 

которых  осуществляется  Пенсионным  фондом  Российской  Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации  от

29 декабря 2008 г.  № 1051  "О порядке  предоставления  пособий  на 

проведение  летнего   оздоровительного   отдыха   детей   отдельных 

категорий  военнослужащих  и  сотрудников   некоторых   федеральных 

органов исполнительной власти, погибших  (умерших),  пропавших  без 

вести, ставших инвалидами в связи с выполнением  задач  в  условиях 

вооруженного  конфликта  немеждународного  характера  в   Чеченской 

Республике и  на  непосредственно  прилегающих  к  ней  территориях 

Северного Кавказа, отнесенных  к  зоне  вооруженного  конфликта,  а 

также в связи с  выполнением  задач  в  ходе  контртеррористических 

операций  на  территории  Северо-Кавказского  региона,   пенсионное 

обеспечение которых  осуществляется  Пенсионным  фондом  Российской 

Федерации" (Собрание законодательства Российской  Федерации,  2009, 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


№ 2, ст. 242; 2010, № 26, ст. 3361;  2011,  № 10,  ст. 1408;  2012, 

№ 20, ст. 2535; 2013, № 41, ст. 5185; 2014, № 33,  ст. 4589;  2015, 

№ 5,  ст. 823;    2016,    № 31,   ст. 5028),   дополнить   словами 

", с 2017 года - в размере 23568,9 рубля". 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 


        


